MUNICÍPIO DE MONTALEGRE
CÂMARA MUNICIPAL

NIPC 506 149 811

EDITAL N.° 15/2018/DA

Manuel Orlando Fernandes Alves, na qualidade Presidente da Câmara Municipal de
Montalegre, em cumprimento do disposto no n.° 2 do artigo 56.°, do anexo I, da Lei n.°
75/2013, de 12 de setembro, torna público que, na reunião ordinária do executivo municipal,
realizada no dia quinze de março 2018, foram tomadas as seguintes deliberações:

3.1. Proposta de Concessão de Apoio Financeiro à família — Frequência de Creche
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

3.2. Atribuição de apoio a Estratos Sociais desfavorecidos a Carlos Alberto de Jesus Dias. /
Reconstrução/beneficiação de habitações.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

3.3. Atribuição de apoio a Estratos Sociais desfavorecidos a Ana Maria de Freitas Vilabril
/Reconstrução/Beneficiação de habitações.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

3.4. Minuta de Protocolo entre o Clube Automóvel de Vila Real e o Município de Montalegre.
Deliberação: Aprovado por maioria.

3.5. Pedido de apoio financeiro, formulado pela Fábrica da Igreja de S. Pedro de Covêlo do
Gerês, destinado aos trabalhos de restauro da igreja de Covêlo do Gerês.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

3.6. Constituição de Comissões de Vistoria — Republicação
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

3.7. Autorização para a assunção de compromissos plurianuais decorrentes da celebração de
contrato de serviços de levantamento, estudo e recolha, dos conteúdos para as aplicações a
colocar na Porta do PNPG / Ecomuseu de Barroso. DF N.° 15/2018.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

3.8. Aprovação das peças do procedimento, com vista à contratação de serviços de recolha,
transporte e deposição de resíduos sólidos urbanos. DF N°13/2018.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

3.9. Proposta de revisão do Regulamento Municipal de Urbanização e Edificação do Município
de Montalegre.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

3.10. Proposta de Plano Anual das feiras no concelho de Montalegre / ano 2018.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

Praça do Municip!o de Monta!egre, n,`" 1 5470-214 Montalegre Te!. 276 510 200/Fax. 276 510 201 Email municipio5)cm-montaleore,p1

MUNICÍPIO DE MONTALEGRE
CÂMARA MUNICIPAL

NIPC 506 149 811

Para constar e para os devidos efeitos legais, publica-se o presente edital e outros de igual
teor, que vão ser afixados no átrio do município e demais lugares de estilo, bem como no sítio
da internet:-http:/www.cm-montalegre.

E eu '1(61,-:,2- 	 "-1)--- 	.1"Lt:t-(1-  (Maria Fernanda Dinis Moreira), Chefe de Divisão
Administrativa, da Câmara Municipal de Montalegre o subscrevi.

Montalegre e Paços do Município, 21 de março de 2018.

O Presidente da Câmara Municipal

(Manu£10-rlando Fernandes Alves)

Praça do Município de Montalegre, n.° 1 5470-214 Montalegre Tel. 276 510 200/Fax. 276 510 201 Email murpio@cm-montaleore.pt

	Page 1
	Page 2